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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

БЧК набира средства в подкрепа 
на бежанците чрез:

•	SMS на номер 1466 (за всички мо-
билни оператори) на цена 1 лев;

•	Банков превод по сметка: БЪЛ-
ГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕ-
ДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR7631 
1000030265, UNCRBGSF;

•	Онлайн дарения – на сайта на 
БЧК.

Набрани финансови средства 
към 07.02.2014 г. по банкова сметка 
– 107 123,27 лв.

Бежанците се нуждаят от 
топли зимни обувки (нови) памперси, 
адаптирано бебешко мляко, детски 
храни, почистващи и хигиенни 
материали, сушилници за дрехи и 
отоплителни електрически печки.

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

БЧК получи дарение за подпомагане на бежанците

Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров прие дарение, 
връчено официално от председателя на Българо-турската търговско-индустриална 
камара /ТБТИК/ Зеки Байрам по време на заседание на Националния съвет на БЧК. 
Средствата са набрани по инициатива на Управителния съвет на ТБТИК, който 
организира благотворителна набирателна кампания в подкрепа на бежанците в 
България. 

Дарението включва финансови средства в размер на 9500 лв. и материална 
помощ /нови дрехи и обувки/ в размер на 11 500 лв., които БЧК ще предостави за 
покриване на част от нуждите на търсещите убежище, намиращи се в центровете 
за временно настаняване на ДАБ. 

Христо Григоров благодари за дарението и подчертавайки, че ТБТИК е първата 
смесена камара в България, провела такава инициатива, изрази своята надежда, 
че това ще бъде добър и заразителен пример за останалите камари. 

Зеки Байрам подчерта, че Камарата и в бъдеще ще продължи да подкрепя 
различни социални и хуманитарни проекти.

Семинари за оценка на дейностите

София
февруари 2014 г.

София
22 - 24 януари 2014 г. 

Доброволците на БМЧК-София град, Пловдив. Пазарджик и Благоевград, както и 
служители от НС на БЧК, ДЕРБАК и студенти от Софийския университет, работили 
с деца на бежанци в центровете „Враждебна” и „Военна рампа”, се срещнаха с 
ръководителите на екипите си за оценка и обобщение на извършените дейности. 
Младежите представиха по групи „плюсовете” и „минусите” на работата си, дадоха 
предложения за подобрения и заявиха  желанието си да продължават дейностите по 
психо-социална подкрепа в центровете за настаняване на търсещи убежище.

София
30 януари 2014 г. 

В семинара за оценка на дейностите по Незабавния фонд за подпомагане на 
МФЧК/ЧП участваха представители на всички партньорски организации, работещи 
по проблемите на бежанците, както и доброволци на БЧК от екипите, работещи 
с деца в центровете „Враждебна” и „Военна рампа”. 

Представителите на Държавната агенция за бежанците, Министерството 
на външните работи, Главна дирекция „Противопожарна безопасност и защита 
на населението” на МВР, „Каритас”, Групата за подкрепа на бежанците и други 
отчетоха извършените дейности и дадоха гаранции за бъдещо сътрудничество.

Оценка за бързата реакция на всички служители, доброволци и партньори 
дадоха Христо Григоров - председател на БЧК, Евгений Парфенов - ръководител 
на операциите към МФЧК/ЧП - зона Европа и г-н Алберто Мангуци - координатор 
по мениджмънт на бедствията към Зона Европа на МФЧК/ЧП.

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Витоша
3 - 7 февруари 2014 г.

ПСС при БЧК проведе обучение за спасителни кучета и техните водачи

София
31 януари – 3 февруари 2014 г.

Координационна среща и обучение по проект „Информирани и устойчиви”

В Националния учебен и логистичен център на БЧК в с. Лозен се проведе 
третата координационна среща и обучение на инструктори по проект 
„Информирани и устойчиви”, финансиран от Инструмента за гражданска защита 
на Европейския съюз. Проектът има за цел повишаването на информираността 
на европейските граждани чрез разработени качествени методи за осведомяване 
и изграждане на бедствена готовност съвместно с държавните структури и 
други неправителствени организации, участващи в подготовката и защитата 
на населението при бедствени ситуации.

В срещата участваха координационните екипи от Австрийския, Българския, 
Френския, Латвийския и Румънския Червен кръст – партньори по проекта, 
с подкрепата на консултант - доброволец към Британския Червен кръст. 
Присъстваха и гости от Германския и Грузинския Червен кръст, проявили интерес 
към разработваните методики за работа с гражданите. За провеждане на 
обучението бяха привлечени четирима инструктори от Френския Червен кръст, 
които обучиха 11 доброволци от партньорските страни. Те получиха знания и 
умения за обучение на други местни доброволци, които ще проведат поредица от 
групови занятия с граждани за повишаване на тяхната информираност за действия 
в ситуация на бедствия.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Планинската спасителна служба при БЧК проведе традиционния квалификационен курс за 19 спасители - водачи и техните 
15 служебни кучета от отрядите в цялата страна. В курса, който се проведе на Витоша, те усвоиха техниките за спасяване 
при зимни условия – намиране на затрупани от лавина и пр. Ръководител на курса бе Методи Тодоров.

На 6 февруари 2014 г. на учебния полигон близо до хижа “Алеко” кучетата и техните водачи направиха специална 
демонстрация за журналисти. Те показаха нагледно как се намира човек, затрупан от лавина.
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София
4 февруари 2014 г.

Меморандум за сътрудничество и партньорство

Силистра
януари - февруари 2014 г.

Доброволците от клубовете на БМЧК – Силистра участваха в обучения по 
няколко направления. 8 доброволци бяха обучени по превенция на ХИВ и СПИН, по 
първа долекарска помощ и психо-социална подкрепа. Обучителите са получили 
своите знания и умения в националната „Академия на доброволци” на БМЧК. 

До края на учебната година новообучените доброволци по психо-социална 
подкрепа ще бъдат презентатори в училищата и ще изнесат лекции по емоции, 
стрес и взаимоотношения.

Обучения на млади доброволци

Българският Червен кръст и Съюзът на военноинвалидите и военнопострадалите 
сключиха меморандум за сътрудничество и партньорство. Документът бе подписан 
от председателите на двете организации маг. фарм. Христо Григоров и младши 
лейтенант от запаса Петър Велчев. 

Двете организации се споразумяха да обединят усилията си за по-пълноценното 
интегриране на военноинвалидите и военнопострадалите  в обществото, за 
хуманитарното им подпомагане и за решаванато на актуални социални проблеми 

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

на най-уязвимите лица от тази група. Ще се реализират общи работни срещи и конкретни инициативи, ще се обменя 
информация и ще се търсят възможности за съвместно кандидатстване по програми на ЕС.   

София
4 февруари 2014 г.

Новоизбраният кординатор на младежката организация в Трети териториален 
център на столицата Мария Маркова организира обучение по общи знания за 
историята, мисията и визията на Червения кръст. Водеща беше Калина Екова - 
кординатор на младежкия клуб към 101 СОУ. Обучени бяха десет нови доброволци 
от два младежки  клуба. 

Пловдив
2 февруари 2014 г.

Доброволци на БМЧК от клубовете в Пловдив и Асеновград за втора поредна година 
ще организират в училищата ателиета за психо-социална подкрепа на ученици от 4 и 
8 клас. Десет доброволци придобиха знания и умения по темите, свързани със стреса, 
конфликтите и взаимоотношенията в училище, както и с начините за идентифициране 
на емоциите и реакциите. Обучението се осъществи по програма “Партньори за социална промяна”, финансирана от фондация “Велукс”, 
която има за цел да подкрепи уязвимите деца на България и да допринесе за преодоляване на предизвикателствата, пред които те се 
изправят. Основната цел на обучението беше да се изгради капацитет сред доброволците на БМЧК за работа в училищата по темата. 
Обучители бяха Николета Георгиева, Моника Манолова и Адриана Петкова, подпомогнати от психолозите Елена Атанасова и Иван Тричков. 

Велико Търново
февруари 2014 г.

Във връзка с работата по програма „Партньори за социална промяна”, подкрепена 
от фондация „Велукс”, доброволци на БМЧК - В.Търново преминаха обучение по психо-
социална подкрепа. В него участваха 12 доброволци. Водещи бяха доброволката 
Деница Иванова и психоложката Силвия Караиванова.

Целта на инициативата бе да допринесе за преодоляване на предизвикателствата, 
пред които се изправят уязвимите деца в България. По време на обучението 
доброволците се запознаха с помагалата за провеждане на ателиета с ученици 
от 4 и 8 клас и с използването на интерактивни методи. 
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Шумен
6 февруари 2014 г.

Доброволците на БМЧК - Шумен проведоха среща с приемни деца, посещаващи 
Дневния център за деца с увреждания. Всички заедно започнаха изработването 
на тематични изделия, свързани с празника на любовта и предназначени за 
благотворителен базар. Арт работилничката е част от дейността на БМЧК в 
подкрепа на приемната грижа.

Арт работилничка

На 8 февруари Младежкият 
авариен екип на БМЧК-Шумен проведе 
редовната си тренировка и обърна 
особено внимание на видовете 
превръзки и оказването на психо-
социална подкрепа.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и 
издателска дейност”

Материали: Петя Андреева; графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

Сливен
3 – 4 февруари 2014 г. 

БМЧК проведе областно обучение по психо-социална подкрепа по програма 
„Партньори за социална промяна”, финансирана от Фондация „Велукс”. В него взеха 
участие 22 доброволци от Сливен, Котел, Нова Загора, Твърдица и Шивачево. Гост-
обучител беше Яна Панайотова - психолог. Доброволците се запознаха с базови 
теоретични познания за първа психологична помощ и психо-социална подкрепа - 
видове стрес и източници; травма и бедствен стрес и др. Водеща бе доброволката 
Сибел Коджаа, която през 2013 г. участва в национално обучение за напреднали по 

Монтана
февруари 2014 г.

В учебната зала на БЧК-Монтана се проведе обучение на доброволци за 
организиране на ателиета по психо-социална подкрепа за ученици от 4-и и 8-и клас. 
Инициативата бе част от програма „Партньори за социална промяна”, финансирана 
от фондация “Велукс”. Двамата обучители-психолози бяха подготвили осемчасова 
програма по базовите теоретични компоненти. Доброволци, обучени по психо-
социална подкрепа, отговаряха за ролевите игри, работата по групи и споделянето 
на добрите практики. В курса участваха 36 доброволци от Монтана, Лом, Берковица 
и Вършец. Младежите сформираха екипи за провеждане на ателиета и подготвиха 
по няколко примерни програми.

Видин
1 февруари 2014 г. 

Доброволци и членове на БМЧК – Видин участваха в обучение по първа 
долекарска помощ и психо-социална подкрепа, с акцент върху основните аспекти и 
практическата страна на първата помощ. Обучители бяха заместник-командирът 
на Доброволния екип за работа при бедствия, аварии и катастрофи и областният 
координатор на БМЧК – Видин.

психо-социална подкрепа. Доброволците бяха запознати с използването на интерактивни методи и техники за презентиране. 
Представено им беше и „Помагало за доброволци за провеждане на ателиета по психо-социална подкрепа за деца в училище 
от 4-и и 8-и клас”. 


